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Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку

П О С Т А Н О В А № 349-ХА

про накладення санкції за правопорушення

на ринку цінних паперів

м. Харків 






«29» грудня 2011 року

         Я, Уповноважена особа Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія або ДКЦПФР) на підставі рішення ДКЦПФР № 1084 від 09.08.2011 року, начальник Харківського територіального управління (далі – Харківське теруправління або ХТУ) ДКЦПФР – Степанова Валентина Сергіївна, у відношенні Акціонерної компанії «Харківобленерго» (далі – Компанія), код ЄДРПОУ-  00131954, місцезнаходження: 61037,  м.Харків, вул. Плеханівська, 149, банківські реквізити: поточний рахунок*************, тел. (057) 740-15-12, факс (057) 731-24-86,  

В С Т А Н О В И Л А :

1. Акціонерна компанія «Харківобленерго» є компанією, 65,001% акцій якої передано до статутного капіталу НАК «Енергетична компанiя України».

2. Компанією 25.10.11 до Харківського теруправління ДКЦПФР була подана регулярна квартальна інформація емітента цінних паперів за 3 квартал 2011 року (вх. №2963 від 25.10.2011р.), на титульному аркуші якої зазначено, що квартальна інформація Компанії розміщена у загальнодоступній інформаційній базі даних ДКЦПФР про ринок цінних паперів 24.10.11.

Згідно з пунктом 1 та пунктом 3 глави 3 розділу ІV “Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів", затвердженого Рішенням ДКЦПФР 19.12.06 № 1591  (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 05 лютого 2007 р. за № 97/13364) (зі змінами) (далі – Положення), розкриття регулярної квартальної інформації має здійснюватись шляхом її розміщення в загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії про ринок цінних паперів та поданням до Комісії – у строк не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом. 

Згідно з підпунктом 1.1 пункту 1 глави 2 розділу ІV Положення на титульному аркуші регулярної квартальної інформації обов`язково зазначається дата розміщення квартальної інформації у загальнодоступній інформаційній базі даних ДКЦПФР про ринок цінних паперів.

3. На підставі моніторингу та аналізу розкриття Компанією інформації на фондовому ринку та з урахуванням вищевикладеного, встановлено, що регулярна квартальна інформація Компанії за 3 квартал 2011 року розміщена у загальнодоступній інформаційній базі даних ДКЦПФР про ринок цінних паперів 14.11.11, а не 24.10.11, як це зазначено на титульному аркуші квартального звіту Компанії за 3 квартал 2011 року, який подано до ХТУ ДКЦПФР 25.10.11 (вх. № 2963). Таким чином, Компанією подано до ХТУ ДКЦПФР недостовірну інформацію щодо дати розміщення регулярної квартальної інформації за 3 квартал 2011 року у загальнодоступній інформаційній базі даних ДКЦПФР про ринок цінних паперів. Це є поданням недостовірної інформації до ДКЦПФР.
           Вищезазначені факти підтверджуються актом про правопорушення на ринку цінних паперів            № 349-ХА від 20.12.2011 р.
                     Товариство надало пояснення (вх. № 3549 від 26.12.2011 року), в яких повідомило, що вперше намагалося розмістити у загальнодоступній інформаційній базі даних ДКЦПФР регулярну квартальну інформацію за 3 квартал 2011 року - 24.10.2011 року (після чого 25.10.2011 року надало її паперову форму до ХТУ ДКЦПФР), проте через її неповне завантаження розміщення не відбулося. Після виявлення даного факту Товариство вдруге 14.11.2011 року розмістило дану інформацію.

                      Пояснення Товариства враховані Уповноваженою особою ДКЦПФР при розгляді справи.
        На момент розгляду справи Товариство усунуло допущене правопорушення.
         Враховуючи вищевикладене, на підставі п. 14 ст. 8 та  п. 7  ч. 1 ст. 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та п. 1.7 Розділу XVII “Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій”, затверджених Рішенням ДКЦПФР від 11.12.07 № 2272, зареєстрованих в МЮУ 12.02.2008 р. за № 120/14811 (зі змінами), - 

                                                  П О С Т А Н О В И Л А :
1. За порушення чинного законодавства України, а саме: за подання недостовірної інформації до ДКЦПФР  застосувати до Акціонерної компанії «Харківобленерго» санкцію у вигляді штрафу в розмірі 10 (десять ) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 170 ( сто сімдесят) гривень.

Кошти за штрафні санкції, накладені за порушення законодавства на ринку цінних паперів, слід перерахувати в дохід Державного бюджету України на рахунок, відкритий на ім`я територіальних органів Державного казначейства за балансовим рахунком 3111 "Надходження до загального фонду державного бюджету" по коду бюджетної класифікації 21081100 “Адміністративні штрафи та інші санкції”, символ звітності банку 106.

2. Дану постанову  протягом трьох робочих днів  направити особі, щодо якої її винесено – до Акціонерної компанії «Харківобленерго». 
3. Штраф має бути сплачений не пізніше як через 15 днів з дати  отримання цієї постанови 
4. Надати до Харківського територіального управління ДКЦПФР (61022, місто Харків, площа Свободи, 5, Держпром, 1 під’їзд., 4 поверх, кімнати 71-73) документ, який підтверджує сплату штрафу, протягом 5  робочих днів після сплати.

Ця постанова набирає чинності з дня її винесення. Постанову може бути оскаржено протягом десяти днів до Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому  законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії –   начальник

Харківського теруправління ДКЦПФР




          В.С. Степанова

Рішення оголошено в засіданні “29” грудня  2011 року. Примірник постанови отримано “___” грудня  2011  року. 

Уповноважена особа Товариства

